

**Compte de résultat de l'Association Exercice 2012 (1er janvier 2012 au 31 décembre 2012)**

60	CHARGES		PRODUITS		Ecart
	2012	2011	2012	2011	
60 - Achats	4 983 784	6 603 709	1 619 924	17 476 933	-1 002 719
Variation de stocks	6 374	6 374			0
Fournitures et prestations éducatives	1 088 186	2 631 950	1 543 764	15 860 108	-628 626
Eau, gaz, électricité, combustible	532 410	536 737			0
Achats denrées alimentaires	2 016 803	1 880 207	312 584	462 597	-150 013
Petites fournitures et petit matériel	484 592	469 993			0
Fournitures administratives	122 967	213 876	92 170	100 783	-8 613
Achats de produits pharmaceutiques	57 318	46 877			0
Fournitures éducatives et pédagogiques	409 051	501 709	827 978	1 053 445	-225 466
Achats produits EEDF		0			0
Achat pour la revente	266 083	322 420			0
<b>Services extérieurs</b>	<b>4 382 443</b>	<b>4 314 207</b>	<b>4 596 793</b>	<b>4 302 953</b>	<b>293 840</b>
Sous-traitance	86 373	98 269			0
Crédit bail		11 887			0
Locations terrains et centres non EEDF	2 674 680	2 858 915	1 932 629	1 772 359	160 270
Loc. terrains et centres EEDF		0			0
Autres locations (matériel, véhicules)	453 024	286 850			0
Charges de copropriété	43 436	64 606			0
Entretien et réparations	591 410	563 579			0
Contrats de maintenance	26 439	26 439			0
Primes d'assurance	309 754	288 605			0
Frais de formation hors EEDF	185 040	137 733			0
Frais de formation EEDF		0			0
Documentation	12 287	8 764			0
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>3 449 586</b>	<b>3 885 051</b>	<b>504 587</b>	<b>447 064</b>	<b>57 523</b>
Honoraires	179 242	325 995			0
Publication et promotion	324 985	383 084	435 823	573 600	-137 777
Transport du matériel		0			0
Transport et déplacements	2 482 612	2 659 693	506 406	462 757	43 649
Missions et réceptions	15 460	15 460			0
Affranchissements	265 225	394 061			0
Téléphone	87 538	87 538			0
Internet	6 931	6 931			0
Services bancaires	8 966	8 966			0
Cotisations autres associations	78 626	122 219			0
<b>Impôts et taxes</b>	<b>672 228</b>	<b>613 676</b>	<b>205 581</b>	<b>337 482</b>	<b>-151 902</b>
Impôts divers	672 228	613 676			0
<b>Charges de personnel</b>	<b>8 405 593</b>	<b>8 078 813</b>	<b>178 444</b>	<b>237 687</b>	<b>-59 243</b>
Salaires bruts	6 030 277	5 776 351	833 324	472 004	361 320
Charges sociales	2 296 410	1 969 615			0
Autres charges de personnel	78 907	332 847			0
<b>Charges de gestion courante</b>	<b>869 867</b>	<b>1 056 555</b>	<b>645 950</b>	<b>1 516 376</b>	<b>-870 426</b>
Pertes sur créances		0			0
Cotisations payées au siège		0			0
Autres cotisations payées aux EEDF		0			0
Charges diverses	869 867	1 056 555	645 950	684 501	-38 551
Aides versées aux structures EEDF		-186 688		831 875	-831 875
<b>Charges financières</b>	<b>7 837</b>	<b>11 051</b>	<b>2 353</b>	<b>75 612</b>	<b>-73 279</b>
Charges financières	7 837	11 051	2 353	75 612	-73 279
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>1 050 151</b>	<b>957 058</b>	<b>1 160 121</b>	<b>976 576</b>	<b>183 545</b>
Charges exceptionnelles	984 935	937 058	904 484	777 325	127 159
Valeur comptable actifs cédés	65 216	65 216			0
<b>Amortissements et provisions</b>	<b>1 297 909</b>	<b>1 106 954</b>	<b>234 190</b>	<b>170 629</b>	<b>63 561</b>
Dotation aux amortissements	1 237 740	1 075 966	21 448	28 622	-7 174
Dotations aux provisions	60 169	30 988			0
<b>Total des charges</b>	<b>25 119 398</b>	<b>26 607 073</b>	<b>20 036</b>	<b>20 860</b>	<b>-824</b>
<b>Emploi des contributions volontaires en nature</b>	<b>3 627 460</b>		<b>22 963 694</b>	<b>24 456 431</b>	<b>-1 482 737</b>
Encadrement bénévole			3 627 460		0
<b>TOTAL</b>	<b>28 746 858</b>	<b>26 607 073</b>	<b>26 591 154</b>	<b>24 456 431</b>	<b>5 062</b>
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 155 704</b>	<b>2 150 642</b>	<b>5 062</b>